
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Miércoles 13 de enero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 3324

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
11

41

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

1141 Anuncio de licitación de la Subsecretaría de Economía y Hacienda
(Oficialía Mayor). Objeto: Rehabilitación del edificio de oficinas de la
Delegación de Economía y Hacienda situado en la Gran Vía de Jaume
I, 47, esquina con Plaza L'Hospital de Girona. Expediente: Girona 1/09.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Subsecretaría de Economía y Hacienda (Oficialía Mayor).
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación y Régimen Jurídico Inmobiliario.
Teléfono: 91 583 76 13.

2) Domicilio: Paseo de la Castellana, 162, planta 16. Fax: 91 583 00 36.
3) Localidad y código postal: Madrid 28071.
4) Teléfono: 91 583 76 13.
6) Correo electrónico: carmen.cavia@meh.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:30 horas del 15 de febrero de 2010.
d) Número de expediente: Girona 1/09.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Rehabilitación  del  edificio  de  oficinas  de  la  Delegación  de

Economía y Hacienda situado en la Gran Vía de Jaume I, 47, esquina con
plaza L'Hospital de Girona.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Gran Vía de Jaume I, 47.
2) Localidad y código postal: Girona 17001.

e) Plazo de ejecución/entrega: 18 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45453100.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Los señalados en la cláusula 6.ª del PCAP.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 6.521.922,27 euros. IVA (%): 16,00. Importe total: 7.565.429,83
euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): C9f. Carpintería metálica. (A
partir de 2.400.000 euros), C6f. Pavimentos, solados y alicatados. (A partir de
2.400.000 euros), C5f. Cantería y marmolería.  (A partir de 2.400.000 euros),
C4f. Albañilería, revocos y revestidos. (A partir  de 2.400.000 euros), C3f.
Estructuras metálicas. (A partir de 2.400.000 euros), C1f. Demoliciones. (A
partir  de 2.400.000 euros),  C7f.  Aislamientos e impermeabilizaciones. (A



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Miércoles 13 de enero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 3325

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
11

41

partir de 2.400.000 euros), C8f. Carpintería de madera. (A partir de 2.400.000
euros), C2f. Estructuras de fábrica u hormigón. (A partir de 2.400.000 euros),
J2e. De ventilación, calefacción y climatización. (A partir de 840.000 euros).

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 17:00 horas del 17 de febrero de
2010 (rehabilitación del edificio de oficinas para la Delegación de Economía y
Hacienda en Gran Vía de Jaume I, 47, de Girona).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Ministerio de Economía y Hacienda.
2) Domicilio: Alcalá, 9.
3) Localidad y código postal: Madrid 28014.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Alcalá, 5, 2.ª planta.
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 4 de marzo de 2010, a las 12:00.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 11 de enero
de 2010.

Madrid, 11 de enero de 2010.- La Subsecretaria de Economía y Hacienda.
ID: A100001211-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-01-12T23:55:08+0100




